
  

 

Vigone, 28/11/2019  

 

Agli atti 

All’albo Pretorio 

Ad Amministrazione Trasparente  
 

 

Oggetto: DETERMINA per manutenzione, assistenza e rinnovo licenze ARGO anno 2020.  

 

CIG: Z212AE455D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTI  il D.I. 129/2018 contenente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO  il D. Lgs. del 18/04/2016 n. 50, Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;  
VISTO  il DPR 8/3/99 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15/3/97 n. 59;  
VISTO che bisogna garantire la continuità dei servizi amministrativi e didattici  è necessario  

provvedere l’acquisto del servizio di manutenzione, assistenza e rinnovo delle licenze ARGO 

per l’anno 2020;  
VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavoro, servizi e forniture;  
VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di provvedere in 

merito effettuando il relativo impegno di spesa all’Attività/Progetto A02; 

CONSIDERATO che gli uffici della segreteria ed i docenti utilizzano da diversi anni i software gestionali 

della ditta Argo Software Srl di Ragusa (RG); 

che per favorire l’interscambio dei dati per una facile gestione amministrativa è 

necessario avere tutti i software gestionali della stessa software house; 

RITENUTO 

DETERMINA  

- L’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 tramite affidamento diretto per 

l’acquisto del servizio di manutenzione, assistenza e rinnovo licenze ARGO per l’anno 2020, alla ditta 

Argo Software Srl Partita iva n. 00838520880 con sede in via Zona Industriale III Fase - 97100 Ragusa;  

- di assegnare un valore complessivo massimo oggetto della spesa di € 2.867,00 (IVA inclusa); 

- di versare l’Iva con il meccanismo dello split payment secondo le disposizioni di legge;  

- di effettuare il pagamento previa verifica e controlli, dietro presentazione di regolare documento fiscale 

debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico è il Responsabile Unico del Procedimento.   

 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   
I STITUTO COMPRENSIVO DI VIGONE   

Via Don Milani, 2  -   10067  VIGONE  -   Tel.  0119809298/0119802591    -   C.F. 94544260014   
sito web  http://www.icvigone.edu.it             mail:  TOIC84700L@istruzione.it   

  



28/11/2019 Proposta Rinnovo Contratto

1/2

Zona Ind.le III Fase 97100 Ragusa
C.F.- P.Iva e R.I. di RG 00838520880
R.E.A. n. 70205
C.S. € 200.000,00 i.v.

Assist. Tel. 0932 666412
Amm.ne Tel. 0932 667550
Fax 0932 667551

Indirizzi Internet:
home page: http://www.argosoft.it
e-mail: info@argosoft.it
ammin@argosoft.it
assist@argosoft.it

RICHIESTA CONTRATTO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E RINNOVO LICENZA

Intestazione: ISTITUTO COMPRENSIVO
Nome: 
Indirizzo: VIA DON MILANI, 2
CAP: 10067 - Città: VIGONE

C.F.: 94544260014
P.IVA: 
Cod. Min. : TOIC84700L
e-mail: toic84700l@istruzione.it

CIG:
Z212AE455D

Numero Ordine:
01

Data Ordine:
28/11/2019

Pagamento: Fatturazione unica con pagamento in unica soluzione
a 60 gg d.f.

Numero Alunni: da 501 a
1000

Prodotti inclusi nel calcolo tetto massimo canone assistenza Tipo Data inizio Data fine Canone annuale Importo Contatti
ALUNNI WEB Scuole Obbligo TD 01/01/2020 31/12/2020 130,00 130,00 TM
ARGO SIDI ALUNNI WEB (*) TD 01/01/2020 31/12/2020 0,00 0,00 TM
BILANCIO WEB Scuole Obbligo TD 01/01/2020 31/12/2020 120,00 120,00 TM
CERTIFICAZIONE UNICA (*) TD 01/01/2020 31/12/2020 0,00 0,00 TM
EMOLUMENTI win Scuole Obbligo TI 01/01/2020 31/12/2020 120,00 120,00 TM
FISCO WEB (770,IRAP,IVA) TD 01/01/2020 31/12/2020 160,00 160,00 TM
INVENTARIO win TI 01/01/2020 31/12/2020 150,00 150,00 TM
LIBRI DI TESTO win TI 01/01/2020 31/12/2020 50,00 50,00 TM
MAGAZZINO TI 01/01/2020 31/12/2020 160,00 160,00 TM
PERSONALE win Scuole Obbligo TI 01/01/2020 31/12/2020 120,00 120,00 TM
SMS AREA DIDATTICA (*) TD 01/01/2020 31/12/2020 0,00 0,00 TM

(*)Programma a importo 0 perche' accessorio di altro prodotto

TM = Totale contatti condivisi dai programmi inclusi nel tetto massimo: 70

Totale importo: € 1.010,00



28/11/2019 Proposta Rinnovo Contratto

2/2

Importo del tetto annuo massimo: € 960,00
Importo da fatturare: € 960,00 + IVA 22%

Prodotti esclusi nel calcolo tetto massimo canone assistenza Tipo Data inizio Data fine Canone annuale Importo Contatti
ARGO F24 WEB TD 01/01/2020 31/12/2020 90,00 90,00 8
ARGO XML per AVCP TD 01/01/2020 31/12/2020 30,00 30,00 3
GECODOC PRO < 1000 ALUNNI TD 01/01/2020 31/12/2020 520,00 520,00 22
MODULO AMMIN.TRASP.INCLUSO (*) TD 01/01/2020 31/12/2020 0,00 0,00 3
SCUOLANEXT Obb.<1000 ALUNNI TD 01/01/2020 31/12/2020 750,00 750,00 35

(*)Programma a importo 0 perche' accessorio di altro prodotto

Totale importi non cumulabili nel tetto massimo: € 1.390,00

Importo totale da fatturare: € 2.350,00 + IVA 22%


